
 

 

 

COMUNE DI SCICLI 

(Libero Consorzio Comunale di Ragusa) 

 

 
 

SETTORE 4 ENTRATE 

SERVIZIO ENTRATE TRIBUTARIE E PATRIMONIALI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1869 DEL 27/11/2025   

 

Oggetto: Liquidazione fattura n. 1025257108 del 07/11/2025 a favore della ditta Poste Italiane 
S.p.A. per la fornitura del servizio SMA (senza materiale affrancatura) per la 
spedizione e la notifica atti ufficio Tributi-  contratto annuale 2025/2026. CIG 
B8EA96AE42. 

 
______________________________________________________________________________ 

 
 

IL RESPONSABILE E.Q. 
 

                            Premesso che con determinazione Reg. Gen. n. 1771 del 06/11/2025 si è proceduto all'affidamento, mediante 
trattativa diretta tramite l' utilizzo della piattaforma MEPA, del servizio di postalizzazione SMA (senza 
materiale affrancatura) per la spedizione e la notifica atti ufficio Tributi – contratto annuale 2025/2026, alla 
società Poste Italiane S.p.A. - sede legale in Viale Europa n. 190 – 00144 Roma – P.I. IT01114601006,  
(imp.1274/2025);  

Vista la documentazione prodotta, costituita dai seguenti documenti: 
1. fattura n. 1025257108 del 07/11/2025 di € 23.500,00 a favore della società Poste Italiane S.p.A. per  

il servizio di postalizzazione SMA (senza materiale affrancatura) per la spedizione e la notifica atti 
ufficio Tributi - contratto annuale 2025/2026 ; 

2. DURC con scadenza 23/01/2026; 
3. CIG B8EA96AE42; 

che comprova il diritto del creditore al pagamento della somma complessiva di € 23.500,00 IVA esente, 
dovuta per la fornitura di che trattasi; 
Vista la nota, prot. Gen. n. 41810 del 21/11/2025, trasmessa da Poste Italiane S.p.A. con la quale la ditta 
dichiara che per la fattura n.1025257108 del 07/11/2025 il codice identificativo gara corretto è il seguente: 
B8EA96AE42 e non quello erroneamente indicato nel documento contabile; 
Verificata, a seguito di riscontro operato, la rispondenza ai requisiti quantitativi e qualitativi convenuti, 
l'osservanza dei termini e delle condizioni pattuite, la regolarità contabile, fiscale e previdenziale della 
documentazione prodotta; 
Visto l'art. 184 del T.U. approvato con D. Lgs. N°267/2000; 
Verificato, ai sensi dell'art. 183 comma 8 del T.u.o.e.l. che la presente liquidazione è compatibile con gli 
obiettivi di finanza pubblica; 
Visto il vigente regolamento di contabilità, approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 13 del 
23.02.2024; 



 

 

Vista la delibera di C.C. n. 109 del 20/12/2024 di approvazione del bilancio di previsione finanziario 2025-
2027 e relativi allegati. 
Visto il codice di Comportamento del Comune di Scicli, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 
243 del 31/12/2024; 
Visto il P.T.P.C.T. 2025-2027 approvato con delibera di G.C. n. 112 del 16/07/2025; 
Vista la determina sindacale n. 18 del 29/07/2025 con la quale sono stati confermati gli incarichi relativi alle 
posizioni organizzative dell'Ente; 
Visto l’art. 48 dello Statuto Comunale; 
 

  
 

 
DETERMINA 

 
Per la causale di cui in premessa che qui si intende integralmente riportata: 

• di liquidare e pagare a favore della società Poste Italiane S.p.A. - sede legale in Viale Europa n. 190 
– 00144 Roma – P.I. IT01114601006, l’importo complessivo di € 23.500,00 IVA esente – servizio 
postale art. 10/16 DPR 633/72 a saldo della fattura n.1025257108 del 07/11/2025, il cui CIG corretto 
è  B8EA96AE42 come da comunicazione della ditta Poste Italiane S.p.A.; 

• di prelevare la superiore somma € 23.500,00 dagli stanziamenti del Bilancio di previsione 
pluriennale 2025/2027, annualità 2025  (imp.1274) come segue: 

- quanto ad € 16.000,00 dalla Missione 1 – Programma 4 – Titolo 1 – Macroaggregato 3 – Cap. 15 
- quanto ad €   7.500,00 dalla Missione 1 – Programma 4 – Titolo 1 – Macroaggregato 3 – Cap. 338 

• di accreditare la somma € 23.500,00 a saldo della fattura di cui al punto 1, in favore della società 
Poste Italiane S.p.A.  sul conto corrente bancario IBAN: IT98C0760104000000000714709; 

• di dare atto, altresì, ai fini degli adempimenti di cui all'art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136, che il 
presente provvedimento è identificato con il seguente C.I.G.  B8EA96AE42; 

• di nominare responsabile del procedimento la dott.ssa Irene Barone, responsabile del Servizio 
Entrate Tributarie e Patrimoniali. 

• di dare atto, altresì, dell'assenza di conflitto di interessi, anche potenziali in merito all'adozione del 
presente provvedimento da parte dello scrivente e del Responsabile del Servizio e di situazioni che 
possano dare luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del Codice di 
Comportamento interno;  

• di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo pretorio on line dell'Ente per 15 
gg. Consecutivi nonché nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi del D. Lgs. n. 
33/2013 e s.m.i.; 

• di trasmettere la presente determinazione al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti di 
sua competenza. 

 
 Il Responsabile del Servizio               
                 Dott.ssa Irene Barone                                        

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 

  
  

 
  Il Responsabile del Settore 
  DRAGO VALERIA 

  
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune. 


		2025-11-27T10:01:19+0100
	DRAGO VALERIA




